Башҡортостан  Республикаһы

АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАҘАНСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

Республики Башкортостан

       КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабрь 2017 й                        №33                        11 декабря 2017 года

             Об определении Перечня объектов

             для отбывания   обязательных  работ

  На основании ст.9 ФЗ от 21.07.1997 года №118 ФЗ « О судебных приставах»   обязательные работы отбываются в местах определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными отделами ФССП России. В связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказания и определения перечня объектов, вида общественно-полезных работ
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
2. Администрациям предприятий, организаций и учреждений, включенных в перечень объектов предоставить объем работ, подготовить рабочие места и задания, средства труда, обеспечивать соблюдение правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

3. Контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции, об уклонении  осужденными от  отбывания наказания, возложить на руководителей указанных в перечне учреждений, предприятий и организаций.
4. Данное постановление довести до сведения руководителей учреждений, предприятий и организаций.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Казанчинский  сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
                            Глава Администрации                                                Глава Сельского поселения                                                                          Р.Т. Киямов
Приложение № 1

к постановлению главы сельского поселения

Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
№33                  от   11 декабря 2017 года
  УТВЕРЖДАЮ

          СОГЛАСОВАНО

Глава Сельского поселения                 Начальник Аскинского РО УФССП

Казанчинский     сельсовет
        России  по Республике

Муниципального района                       Башкортостан

Аскинский район

Республики Башкортостан

         ____________ М.Г.Хазиев

____________ Р.Т. Киямов
                 «___»____________ 20___г.

«___»____________ 20___г.

Перечень объектов и количество рабочих мест для отбывания наказания в виде обязательных работ  на территории Сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район.
	Наименование организации (объекта)
	Выделяемое количество рабочих мест
	Время суток, предполагаемого трудоиспользование осужденных
	предполагаемое трудоиспользование
в выходные дни
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Сельское поселение Казанчинский сельсовет
	10
	Дневное и вечернее время
	По графику муниципального образования

Управляющий делами  _______________Муфтахтдинова А.А.

Приложение № 2

к постановлению главы сельского поселения

Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
№33                  от   11 декабря 2017 года
  УТВЕРЖДАЮ

                          СОГЛАСОВАНО

Глава Сельского поселения                       Начальник Аскинского РО УФССП

Казанчинский     сельсовет
                       России по РБ

Муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

                          ____________ М.Г. Хазиев

____________ Р.Т. Киямов                               «___»____________ 20___г.

«___»____________ 20___г.

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КАЗАНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	№

п/п
	Организация – объект отбывания наказания в виде обязательных работ, адрес местонахождения
	Виды обязательных работ
	Время суток, предполагаемого трудоиспользования осужденных

	1
	Сельское поселение Казанчинский сельсовет МР Аскинский район

РБ, Аскинский район, с.Старые Казанчи, ул.Центральная, д.21
	· озеленение и благоустройство территорий и лесопарковых зон;

· уход за одинокими престарелыми, инвалидами и больными;

· откос обочин дорог, территорий сельского поселения;

· уборка придорожной полосы;

· уборка мусора;

· побелка-покраска заборов, ограждений кладбищ;

· подготовка почвы;

· посадка саженцев;

· прополка насаждений;

· слом аварийных и неэксплуатируемых строений;

· прополка сорняков;

·  вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач;

· косметический ремонт здания организации;

· мытье окон здания организации;

· очистка крыш и территорий организации от снега;

· ремонт мебели организации;

· малярные и штукатурные работы в организации и на территории организации;

· благоустройство, устройство тротуаров;

· строительство тротуаров для пешеходов;

· очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха;

· очистка от  грязи, снега и льда водопроводных труб, элементов мостов и путепроводов, недоступных для специальной техники;

· скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, уборка порубочных остатков.

	Дневное и вечернее время

Управляющий  делами                                     А.А.Муфтахтдинова